РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2017                                                        г. Бодайбо                                                         № 34-пп

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации г.Бодайбо и района
от 08.11.2012 №604-п

[bookmark: sub_555]Руководствуясь  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»,  решением Думы города Бодайбо и района от  20.12.2004 № 135 «Об утверждении  Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в Бодайбинском районе, приравненном к районам Крайнего Севера, и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района»,  статьей 31  Устава муниципального образования города Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации г. Бодайбо и района от 08.11.2012 №604-п «Об утверждении  Порядка компенсации  расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, проживающих
в Бодайбинском районе  и работающих в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Муниципального образования города Бодайбо и района» следующие изменения и дополнения:
[bookmark: sub_2]1) часть 3 Порядка компенсации  расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, проживающих
в Бодайбинском районе  и работающих в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Муниципального образования города Бодайбо и района (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:
«3. Учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, оплачивают также стоимость проезда и провоза багажа к месту использования отпуска работника и обратно неработающим членам его семьи (мужу, жене, несовершеннолетним детям (в том числе усыновленным), а также совершеннолетним детям, не достигшим возраста 24 лет, при одновременном соблюдении следующих условий: не вступившим в брак; находящимся на полном содержании работника; обучающимся по дневной (очной) форме по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (в том числе находящихся за пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей), являющимися аспирантами, ординаторами, интернами, студентами до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 24 лет) независимо от времени использования отпуска работника.
Оплата стоимости проезда и провоза багажа членам семьи работника производится при условии их выезда к месту использования отпуска работника (в один населенный пункт по существующему административно-территориальному делению) и возвращения как вместе с работником, так и отдельно от него.»;
2) абзац третий части 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Право на оплату стоимости проезда и провоза багажа у членов семьи работника организации возникает одновременно с возникновением такого права у работника организации.»;
3) в части 7 Порядка
а) абзац первый пункта а) изложить в следующей редакции:
«а) оплату стоимости проезда от места жительства, места пребывания (для детей, обучающихся по дневной (очной) форме по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность за пределами Бодайбинского района) к месту использования отпуска работника учреждения и обратно к месту постоянного жительства, месту пребывания - в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставление в поездах постельных принадлежностей), но не выше стоимости проезда:»;
б) пункт в) изложить в следующей редакции:
«в) оплату стоимости провоза сверхнормативного багажа весом не более 30 килограммов на работника и 30 килограммов на каждого члена семьи независимо от норм бесплатного провоза багажа, установленных перевозчиком, на тот вид транспорта, которым следует работник и члены его семьи, в размере документально подтвержденных расходов.
Нормой бесплатного провоза багажа является определенное транспортной организацией в зависимости от типа транспортного средства количество багажа пассажира, разрешенное к провозу без дополнительной платы.
За провоз багажа, превышающего норму бесплатного провоза  по массе и количеству, взимается плата по тарифу, установленному перевозчиком. Оплата перевозки такого багажа оформляется квитанцией для оплаты сверхнормативного багажа или ордером разных сборов. Расходы на провоз багажа сверх установленной перевозчиком нормы бесплатного провоза багажа подлежит оплате, но не более 30 килограммов на работника и 30 килограммов на каждого члена семьи.»;
4) в части 13:
а) пункт а) изложить в следующей редакции:
«а) фамилия, имя, отчество членов семьи работника, имеющих право на компенсацию расходов, с приложением копий документов, подтверждающих степень родства (свидетельства о заключении брака, о рождении, об усыновлении (удочерении), об установлении отцовства или о перемене фамилии), копий паспорта и трудовой книжки неработающего члена семьи, а также справки из организации, осуществляющей образовательную деятельность, о том, что имеющий право на компенсацию расходов совершеннолетний ребенок обучается в этой образовательной организации по очной форме обучения;»;
б) пункт б) изложить в следующей редакции:
«б) даты рождения детей работника;»;
в) пункт ж) признать утратившим силу.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_5]2. Опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации.

И.О.МЭРА                                                                                             И.А.КРИЦКИЙ

[bookmark: _GoBack]